
 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

№ РД-10-3/15.01.2013 г. 

 
 Днес, 15.01.2013 г., подписаният Георги Лозанов, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № 113/03.12.2012 г., съставен от ..., на длъжност 
старши инспектор в „Специализирана администрация” на Съвета за електронни медии, 
при свидетели на установяване на нарушението ... и ..., срещу „Делта” ООД, ЕИК 

117039927, седалище и адрес на управление: гр. Русе 7000, ул. „Църковна 
независимост” № 16, ет. 16, представлявано от ВЛАДИМИР КОВАЧЕВ и 
ЮЛИЯН ЙОРДАНОВ - управители, за следното: 
          На 29.10.2012 г. при преглед на записи на телевизионна програма “Делта” , 
предоставени с придружително писмо до СЕМ Вх. № 19-00-190/16.10.2012 г. от 
доставчика на медийни услуги “Делта” ООД,   актосъставителят установил следното:   
          На 17.09.2012 г., по телевизионна програма “Делта”  на доставчика на медийни 
услуги “Делта “  ООД, в обозначен рекламен блок, от 15.26 ч. до 16.15 ч. (по таймера 
на записа във файл 1 no6t 17 09 new new (719:00)  е излъчена реклама на лечение в 
очна болница ”Д-р Тасков” със следните  аудио- визуални елементи:  
 Камерата показва в хронологичен ред кадрите:  

• входа на болницата с надпис: 
                                              СПЕЦИАЛИЗИРАНА  
                                                ОЧНА БОЛНИЦА 
                                                 “Д-р ТАСКОВ” 
                                                гр. ТЪРГОВИЩЕ 
                                        БУЛ. “АЛЕКСАНДЪР СТАМБОЛИЙСКИ”25 
                                                  0601/63404 
                                           GSM: -359 886 330323 
                                            www.sobal-taskov.com 

• в близък план - лекар, застанал пред операционен микроскоп 
• в общ план - пациент върху операционна маса и край него екип от трима 

лекари 
• в близък план – момент от операция за имплантиране на леща, при който 

на екрана се виждат инструментите в ръцете на лекаря и монитор, 
показващ движението на лещата в окото на пациента 

• в близък план – пациент пред апарат и  осветено от лазерна светлина ляво 
око 

• в общ план - легнал на операционната маса пациент и жена от 
операционния екип в момент,  когато  

 
подава инструменти на лекаря, застанал зад монитора на апарата 
• в близък план – компютърен екран, на който се вижда трепкаща зеница 
• осветена в светлозелено, грамота на името на  д-р Тасков 
• докторът, седящ зад бюро, отрупано с папки 
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• фасадата на клиниката с надписа, цитиран по-горе 
           Докато камерата редува описаните по-горе кадри, мъжки дикторски глас 
съобщава: “Специализирана очна болница “Доктор Тасков” град Търговище. Разполага 
с най-съвременна апаратура за диагностика и лечение на очни заболявания. Извършва 

безкръвна и безшевна хирургия на катаракта с имплантиране на най-съвременни очни 

лещи, лазерна корекция на късогледство, далекогледство и астигматизъм. 

Микрохирургия на окото, лазерна терапия при глаукома, вторична катаракта, 

заболявания на ретината. Има сключен договор със Здравната каса за всички очни 

клинични пътеки. В новата триетажна сграда са разположени две модерни 
операционни зали, пет поликлинични кабинета и петдесет болнични легла. Очна 
болница “Доктор Тасков”, нови хоризонти за вашето зрение! Град Търговище, телефон 
060163404”. 
 
                 С рекламирането на изброените по-горе форми на медицинско лечение в 
очна болница “Доктор Тасков” по телевизионна програма “Делта”,  доставчикът на 
медийни услуги “Делта” ООД не е спазил забраната за излъчване на търговски 
съобщения за лечение, което се назначава само по лекарско предписание, с което е 

нарушил чл. 75, ал. 8 от Закона за радиото и телевизията. 

 
 Към акта и наказателното постановление са приложени следните писмени 
документи и материали: 
 1. Един (1) бр. DVD  на “Делта” ООД със запис на телевизионна програма 
“Делта”, излъчена на 17.09.2012г. 
 2. Копие на придружителното писмо до СЕМ Вх. № 19-00-190/16.10.2012 г. , с 
което “Делта”  ООД предоставя записите на тв програма” Делта” в периода от 17.09. 
до 19.09.2012 г., включително. 
 3. Покана за съставяне на акт за административно нарушение № 19-00-
190/02.11.2012 г. 
 4. Възражение срещу акта за установяване на административно нарушение с вх. 
№ 19-00-190/27.12.2012 г. 

 
 Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 
административно нарушение № 113/03.12.2012 г. с оглед неговата законосъобразност и 
обоснованост, и прецених събраните доказателства, на основание чл. 126, ал. 1 във 

връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на „Делта” ООД, ЕИК 117039927, седалище и адрес на управление: 
гр.  Русе 7000, ул. „Църковна независимост” № 16, ет. 16, представлявано от 
ВЛАДИМИР КОВАЧЕВ и ЮЛИЯН ЙОРДАНОВ - управители, имуществена 

санкция в размер на 3 000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 75, ал. 8, втора 

хипотеза от Закона за радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 
медии пред Районен съд – гр. Русе в 7-дневен срок от деня на връчването му на 
нарушителя. 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 
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ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


